• Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº123/2023 - Data: de 30 :
: de junho de 2023. : ,s~•··············~~ A -EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINAÇAO DE DOCUMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CIÊNCIA DE f:LIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS n.0 03/2023

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do
Arquivo Público Municipal, Neusa Salete Brizolla Rosa, instituída pela Portaria
n.0 214/2022 publicada no órgão oficial do município 110 Município", Edição n. 0

132 de 30 de junho de 2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de
Documentos, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30° (trigésimo)
dia útil subseqüente à data de publicação deste .Edital, a Comissão eliminará os
documentos. abaixo relacionados oriundos da Secretaria Municipal de Saúde,
descritos no Fly n.º 36108/2023, conforme listagem anexa ao presente.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do Arquivo Público Municipal.

Fazenda Rio Grande, 29 de junho de 2023.

Paula Alexand de Carvalho
M daC

.....___

P.REFEITURA OE.

f~~~lilA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE .

Prefeitura fll!unlclpal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de SalJdé
Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida
Endereço: Rua Francisco Claudino dos Santos, nº430
PIONEIROS - CEP: 83.833-056
Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3627-8591

Memorançlo 262_ HMNSA_202S Fazenda Rio Grande, 05 de junho de 202~.
De: HMNSA - Dire·ção Hospitalar
Para: Controle Interno
Ass.unto: Solicitação de.eliminação de documentos

·Prezada Senhora,
Venho através deste solicitar'a eliminação ·aos documentos citados abaixo, tendo ei:r:i
Vista a tabela de temporalidade a grande·dEJmi;inda dos mesmos e a falta de espaço
para a guarda.

OOC\JIVIENTO

DECLÁRAÇÕES DIVERSAS
RELATÓRIOS DIVERSOS
NORMATIVAS
MEMORANDO
OFÍCIOS

Aterici9samente,

-~ Francisco Robert
Secretário de Saúçle

ANO

201!\) à 202_2
2018 à 2022
2017 à 2022
2018 à 2022
2017 à 2022

PRAZO DE ARQUIVAMENTO DESTINAÇÃO

3 E
2 E
5 E
2 E
5 E